
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.1 
 

OGGETTO: 
Articolo 175, comma 5-bis, D.lgs. n. 267/2000 Variazione di cassa al bilancio di 
previsione 2024/2026. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di gennaio alle ore diciannove e minuti 

zero, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la trattazione 

dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Sì 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Articolo 175, comma 5-bis, D.lgs. n. 
267/2000 Variazione di cassa al bilancio di previsione 2024/2026. 
 
 
 
PREMESSO che il Consiglio comunale, con deliberazione n. 81 del 30.11.2023, ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5-bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal 

comma 5-quater; 

 

CONSIDERATO INOLTRE CHE, a seguito di tutti i fatti di gestione verificatisi dalla data di 

predisposizione del bilancio di previsione 2024 ad oggi, risulta necessario adeguare gli stanziamenti 

di cassa del Bilancio 2024, così come riepilogati nell’allegato A, parte integrante del presente 

provvedimento;  

 

ACCERTATO che il Fondo di cassa finale dell’esercizio 2023, come approvato in sede di Bilancio 

di Previsione, fino alla data odierna, anche a seguito della presente variazione risulta con un valore 

finale presunto non negativo, come da prospetto allegato B;  

 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

dell’art. 175, comma 5-bis lettera d), del D.lgs. 267/2000, non necessita del parere dell’Organo di 

Revisione, secondo la disposizione dell’art. 239 c. 1, lett. b) punto n. 2; 

 

DATO ATTO che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, 

nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne; 

 

DATO ATTO che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti 

interni e/o esterni all'Ente visti i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D.lgs. 118/2011;  

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art. 48, comma 2, D.lgs. n. 267/2000;  

 

RITENUTO quindi necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del 

Bilancio 2024, così come riepilogati negli allegati, parte integrante del presente provvedimento;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con votazione unanime resa in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la variazione agli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del Bilancio 

2024, così come riepilogati nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;  

 

2. DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, presenta un 

fondo cassa presunto alla fine dell’esercizio non negativo come riportato nell’ allegato B. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
  Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


